
MERKBLATT 

Übersicht Elternbeiträge Arbeitsjahr 2022/2023

Rechtsgrundlagen: §§ 4, 5, 8, 9 Oö. Elternbeitragsverordnung 2018

Kinder bis zur Vollendung des 30. Lebensmonats

Mindestbeitrag Elternbeitrag bis Höchstbeitrag Elternbeitrag über Höchstbeitrag

30 Wochenstunden mindestens 30 Wochenstunden mindestens

5 Tage 53 Euro 3,60% 194 Euro 4,80% 257 Euro

3 Tage 52 Euro 70 % v. 5-Tages-Tarif 136 Euro 70 % v. 5-Tages-Tarif 180 Euro

2 Tage 52 Euro 50 % v. 5-Tages-Tarif 97 Euro 50 % v. 5-Tages-Tarif 129 Euro

Kinder vom vollendeten 30. Lebensmonat bis zum Schuleintritt (Nachmittagstarif)

Mindestbeitrag Elternbeitrag ab 13:00 Uhr Höchstbeitrag

ab 13 Uhr ab 13 Uhr

5 Tage 46 Euro 3,00% 119 Euro

3 Tage 32 Euro 70 % v. 5-Tages-Tarif 83 Euro

2 Tage 23 Euro 50 % v. 5-Tages-Tarif 60 Euro

GESCHWISTERABSCHLAG

Rechtsgrundlage: § 6 Elternbeitragsverordnung 2018

Für den Geschwisterabschlag gelten folgende Kriterien:

* beitragspflichtiger Besuch einer Kinderbetreuungseinrichtung nach dem Oö. KBG

   (keine ganztägige Schulform oder sonstige flexible Betreuungsform, z.B. Tagesmutter/Tagesvater)

   Abschlag für das zweite Kind 50 %; Abschlag für jedes weitere Kind 100 % 

* unabhängig vom Rechtsträger

* für die Reihung als erstes, zweites oder weiteres Kind ist das Datum des Betreuungsbeginns ausschlaggebend

* bei gleichzeitigem Betreuungsbeginn ist das Geburtsdatum der Kinder ausschlaggebend

   (älteres Kind ist das erste Kind usw.)


